
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

BATTAGLIA RICCARDO P GERMONI FRANCESCA P

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 18:00,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso
di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

PAOLETTI SANTE P CAPECCIA FRANCESCO P

CECOLI PIETRO
BOLDRINI GAIA

CARDUCCI MAURO P RANCI MARIO P

P BISTOCCO DANIELA

TESTICCIOLI LUANA P

P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
TESTICCIOLI LUANA
BISTOCCO DANIELA
CAPECCIA FRANCESCO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla
proposta di deliberazione indicata in oggetto.

P TESTICCIOLI ROBERTO

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  31   Del  31-07-2019

Oggetto: Nomina della Commissione per la formazione degli elenchi
dei giudici popolari.



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

Data: 19-07-2019 Il Responsabile del servizio

Immediatamente
eseguibile

S

F.to REMIGI VALENTINA

Soggetta a controllo

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

N



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

INSIEME PER MONTE CAVALLO
Gruppo di Maggioranza

---Testiccioli Luana
__ Testiccioli Roberto

GRUPPO CONSILIARE NOMINATIVO SEGNALATO

2 CAMBIAMENTO PER MONTE CAVALLO
Gruppo di Minoranza

---Capeccia Francesco
__ Ranci Mario

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951,n. 287 e successive modifiche e integrazioni,
che testualmente recita:

“Art. 13 – Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione
composta del Sindaco o di un suo rappresentante di due Consiglieri Comunali, due
distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei
requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per
l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di
Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi
sono formati da una commissione composta dal commissario governativo o di un
suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore” (Ora presidente del tribunale
in virtù del disposto dell'art. 31, D.Lgs. 19 febbraio 1998, n. 51);

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della
consultazione amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26 Maggio 2019;

Visto che i capigruppo consiliari, per la costituzione della detta commissione hanno
segnalato:

Distribuite le schede per la votazione per l’elezione dei rappresentanti effettivi che da il
seguente risultato accertato dal Presidente con l’aiuto degli scrutatori:
CONSIGLIERI  PRESENTI  E VOTANTI N. 11
Hanno riportato voti:
Testiccioli Luana ( effettivi )  n. 8
Capeccia Francesco (effettivi) n.3
Distribuite le schede per la votazione per l’elezione dei rappresentanti supplenti che da il
seguente risultato :
CONSIGLIERI  PRESENTI E VOTANTI N. 11
Hanno riportato voti:
Testiccioli Roberto ( supplenti )  n. 8
Ranci Mario ( supplente ) n.3
Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
Con voto unanime ottenuto nei modi e forme di legge

N.D.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

1

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000117299&


          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

INSIEME PER MONTE CAVALLO
Gruppo di Maggioranza

---Testiccioli Luana ( effettivi)
---Testiccioli Roberto ( supplente)

GRUPPO CONSILIARE NOMINATIVO

2 CAMBIAMENTO PER MONTE
CAVALLO
Gruppo di Minoranza

---Capeccia Francesco ( effettivi )
__Ranci Mario (supplente)

DELIBERA

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli
Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle corti di assise d’appello, presieduta dal
Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali:

Infine,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con votazione unanime
espressa in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

N.D.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

1



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente  Il Segretario Comunale
F.to CECOLI PIETRO  F.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal giorno
10-09-2019 al giorno 25-09-2019 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00
e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 10-09-2019

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 10-09-2019
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 10-09-2019
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


